РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТАРАСОВСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ДЯЧКИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ »

АДМИНИСТРАЦИЯ ДЯЧКИНСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 01 апреля 2014г.                           № 28                      сл. Дячкино

«О неотложных мерах по противодействию ландшафтным и лесным пожарам, введению в действие плана тушения лесных пожаров на территории Дячкинского сельского поселения в 2014г.»
В связи с наступлением пожароопасного периода, в целях профилактики пожаров и своевременной ликвидации лесных и степных пожаров, в соответствии с постановлением Администрации Тарасовского района от 24.03.2014г. № 331 «О неотложных мерах по противодействию ландшафтным и лесным пожарам, введению в действие плана тушения лесных пожаров на территории Тарасовского района в 2014г.» администрация Дячкинского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить с 01 апреля по 31 октября 2014г. (до особого распоряжения) пожароопасный сезон на территории Дячкинского сельского поселения.

         2. В пожароопасный период специалисту по ГО и ЧС обеспечить               взаимодействие с организациями по вопросам о предотвращении   выжигания сухой растительности на  полях, в том числе  сельхозпалов, на участках, непосредственно примыкающих к лесам, защитным лесным полосам и населенным пунктам.

           3.    Рекомендовать   председателю СПК «Правда» Штыль В.А. обеспечить обновление имеющихся и устройство новых минерализованных полос вокруг хвойных лесных массивов и внутри них.

           4.   Специалисту по ГО и ЧС активизировать разъяснительную работу

            среди населения об ограничении посещения лесов при наступлении

             высокой пожарной опасности.
           5.   Своевременно вводить особый противопожарный режим в случае

            повышения пожарной опасности и создания реальной угрозы жизни

            населения.

            6.     В   период   высокой   пожарной   опасности   организовать

             круглосуточные дежурства   специалистов, ограничить въезд в лесные

            массивы, рекомендовать главам ИП КФХ держать   в   постоянной

            готовности   трактора с плугами и  бочками с водой.

            7. Специалисту по ГО и ЧС обеспечить своевременное информирование

            населения в связи с возникновением чрезвычайной ситуации.
8. Директору МБОУ Васильевская ООШ Тарасову И.В., директору МБОУ Дячкинская СОШ Курочкину А.П. организовать проведение занятий с учащимися по правилам пожарной безопасности, поведения в лесных массивах.

9. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

10. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования на информационных стендах,  подлежит публикации в официальном вестнике Дячкинского сельского поселения и размещению на официальном сайте администрации Дячкинского сельского поселения.
Глава Дячкинского

сельского поселения

В.Ю. Пруцаков